КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
ТУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

          26.12.2023г                             с.Тубинск                             № 63-145-Р

О внесении изменений
в решение  Тубинского сельского Совета
депутатов от 25.12.2019г. № 83-165-Р
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе  в муниципальном образовании
Тубинский сельсовет»

 В соответствии с частью 1 статьи 174.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 23 Устава Тубинского сельсовета, Тубинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Тубинского сельского Совета депутатов от 25.12.2019г. № 83-165-Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тубинский сельсовет» следующие изменения:
1.1. Статью 10 дополнить пунктом  3 следующего содержания:
«3. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем  по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Тубинского сельсовета», и распространяет свое действие, на правоотношение, возникшее с 01.01.2023 года.

  Председатель Тубинского
  сельского Совета депутатов 	 Н. Н. Ященко

  Глава Тубинского сельсовета		                   Т. В. Садовская